missionarii Europaei exislimaverinl et

exisliment antiquos Sinas praefatis no-

minibus Tien et Xang Ti indigitasse

Deum vivum et verum ; nihilominus

missionarii fere omnes asserunt, quod

Sinenses liltcrati, quae est praecipua in

Sinae imperium secta, quatenus eiusdem

sectae doctrinam exponunt et sequuntur,

saltem a quingentis annis, cum in athei-
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smum deciderint, vel omnes, vel, ut ali-

quibus videtur, fere omnes, nominibus

Tien et Xang Ti nil aliud nisi cae-

lum materiale et visibile, vel ad sum-

mum quamdam caeli virlutem eidem

caelo insilam, quam rerum omnium prin-

cipium seu potius comprincipium esse

putant, designant. Unde caelo sic sum-

pto, quemadmodum et terrae, planetis,

montibus et fluviis respective sacrificant;

et in regiis urbibus Peching et Nanching

tempia visuntur, in quibus, statis anni

temporibus, praesertim in tempio Pe-

chinensi, ipsemet imperalor caelo so-

lemne sacrificium olTert (b).

(b) Semedo, Belaeioìie della gran monar-

chia della China, part. i, cap. xvn, p. 105,

qui solumraodo testatur sacrifioari caelo
;

Maffaeus , Historiarum Indicarum p. 100,

ait, quod aliqui caelum praecipue orani stu-

dium colendum existimant ; Ioannes Guel-

TER, in libro italico Notizie varie delVimpe-

rio della China, pag. 88, testatur sacrifioari

caelo ; Memoriale procuratoris generalis So-

cietatis lesu sacrae Congregationi exhibi-

tum § Il pirimo. Videantur Ludovicus lb

CoMPTE in libro gallico Nouveaux memoires,

tora. II, pag. 186, et Pater a Leonissa in

suis responsionibus ad quaesita sacrae Con-

gregationis .... ; et ad quaesita eminen-

tissimi Casanate . . . ", Losgobardus apud

NovARRETTAM, tom. i, pag. 246.

III. Quaeritur, an Deus optimus ma- d» »u k>c«

ximus Bit appellandus nomine Iten Lliu, signincaDdiim.

caeli dominus.

Ratio est, quia ab omnibus missio-

nariis Sinensibus vocabulum Tien Chu

ad significandum Deum optimum maxi-

mum longo usu receptum est. Et in hoc

partes dissentire non videntur. Videri

possunt iidem auctores ; quibus addi-

tur (e)

(e) Pater a Leonissa in suis responsio-

nibus ad quaesita sacrae Congregationis par-

ticularis ... ; et ad quaesita eminentissimi

Casanate ....
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Horsns de IV. Qiiacrittir, an, altenlis praedictis,
praedidis dna-,.

. k- o- e •• • •

bus vocibui 5i-liceat atiiniiare binas praelalis iioiiiini-

bus Tien et Xiing Ti inlelligcre Deiim

(|iicm chrisliani coliint.

Super secundo articiilo.

De ubeiiis in I. QuaeriluF, an pennini possit ap-
ecciesiaappen-pgj^jj

-^^ ecclesiis cliiistianoriim tabel-

iani inscriplam King Tien, Caelum Colilo.

Ratio diibilandi est, quia praedicla

vox Tien nunc temporis a Sinensibus

litleratis accipitur prò caelo materiali,

ut snpra diclimi est in ratione dnbilan-

di ad tertium quaesitnm super primo

arlicnlo (d).

(d) Tideri possunt auctores allegati lit. b.

Et, qualenus negative,

II. Quaeritiir, an saltem pormi tli pos-

sit cimi declaralione, et qua.

Super tertio articulo,

Proponetur quaesitum infra, quia pen-

dei a decidendis in sequentibus.

Super quarto articulo.

De obiationi- I- Quaerilur, an superstitione imbuta
bus sea sacrili-

gjjj^ golemnia quae semel et iterum

singulis annis Confucio et progenitoi'i-

bus olTerri solent sacrificia seu oblatio-

nes, itaut iis praeesse, ministrare, aut

interesse christianis nuriatenus nuUàque

de causa permilti possit.

De Confucio R^tio dubilandi est, respectu Gonfu-

pimo!'''""" °'cii, quia seda litteraria, qnae primas

obtinet in ilio imperio, Confucium non

solum uli magislrum, veruni eliam uti

sanctum colere videtur (e).

(e) Videri possunt Semedo, Reiasione della

gran monarchia della China, part. i, cap. x,

pag. 63 ;
Kircher, China illustrata, par. m,

cap. I, fol. 132, et pag. 137, col. I ; De
Marw, Hist. de /el. succ, lib. i, cap. viii,

pag. 104, qui tamen loquitur de Tunchi-

nensibus ; Rhodes. in CatecMs., pag. 113,

et in Eelatione historica de Tunchino, p. 60
;

Bartoli, La Cina, lib. i, pag. 74, vers. 12.

De voce, qua Practcrea in quadam oblatione facien-

fucT wei'ioa: dà Confucio, quae describilur in libro

seu rituali Sinico Ta Ming Hoey Tien

Sull. Rom. — Voi. XXI. 27

lia.
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nonnullae oraliones seu offerloria prae-

scripta sunt, in quibus Confucii viilus

caelo terraeque aequiparatur, doctrina

antiquis modernisque praefertur, imo,

ex (juo bomines esse coeperunt, nerao

illuni acquasse dicilur, et quod eius spi-

ritus praeteritos Xing seu sanclos ex-

cellit. O'iod autem liaec dictio Xing

sanctitateni potius qiiam sapientiam, vel

sapientiam simul et sanctitatem signi-

ficet, inferlur ex boc, quod Inter illos

qui Confucium praecesserunt , et Xing

superius appellaulur, comprehenduntur

saltem nonnulli, de quibus expressis

verbis in classicis Sinarum libris dici-

tur quod post mortem in caelum evo-

larunt, et in caelis potestalem habent

favendi bominibus, eosque etiam Sinen-

ses anliquitus ut sanclos venerati sunt,

et hactenus celebrant ut tales. Insuper

alibi in libris Sinicis baec babenlur:

Xing Jin Chy Chi/ Ye; jìi Ino, Xun, Yen

Yang, Cheu Kung, Kung dm: id est,

sanctorum virorum summitas; ut, verbi

gralià, anliquissimi imperatores lao et

Xun, rex Yen Yang, princeps Cheu Kung,

et Kung chu, seu Confucius. Quod vero

boc etiam in loco dictio Xing sancti-

tatem potius quam sapientiam significet,

inferri videtur ex co quod omnes ante

Confucium boc nomine apud Sinas in

suprema sanctorum serie ab antiquis

temporibus referantur, et ut tales ab

iisdem Sinensibus semper babiti fuerint,

ut constai ex libris eorum classicis ; li-

cei apud Sinenses alheos praefata dictio

Xitig in allalis lexlibus perfectissimuni

et sapientissinium virum, vel sunimum

perfectionis gradum, ad quem bomines,

caelo seu natura favente, perlingere

possunt, significare videatur.

Ipse Confucius in singulis civitatibus d-ì aejibu»

, , ,
. , ,- . Confucio d:ca-

aedes habet ei dedicatas, quae gymnasia'is.

non sunt, nec aulae tantum esse viden-

tur, sed potius capellae, eo quod Sinice
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vocentur Miao, quo vocabulo idolorum

tempia designaulur, et a nonnullis au-

ctoribus aedes praedictae tempia seu

fana dicanliir. Videri possunl (f)

(f) Frioantids et Riccius, De Christian.

expeditione, lib. i, pag. 118 ; Semedo, part. i,

cap. X, pag. 63; Kiecher, China illustrata,

part. Ili, cap. i, pag. 132, col. 1.

In quibiis aedibiis extat efìfìgies Con-

fucii, vel saltem tabella ciim hac inscri-

ptione : Sedes spirilus sanclissimi vel

sapientissimi prolomagislri Confucii ,

qiiae verbis sinicis est hiiiusmodi : Cni

Xing Sien Su Kunc dm Xin Goey, ut

testalur pater a Leonissa, qui asserii di-

clionem sinicam Xing non significare

tanliimrnodo sanctum , sed aliquando

eliam sapientem. Alii prael'atam inscri-

plionem sic latine vertnnl; Sanclissimi

et superexcellenlissimi.

De soiemni- Mandarini seu gubernalores, ac ma-
bus oblatiODi- , . . , 1-. , ,

bns Confucio gì s tra tu s urbium, una cum lilleratorum

praefectis, necnon gradualis seu docto-

ribiis litteralis, bis in anno, nempe circa

aequinoclium veris et autumni, ibidem

solemnein oblationem seu sacrificium

peragunt, in quo a ministro et assislen-

tibus cum variis genuflexionibus et in-

clinationibus, dirigente caeremoniaruin

magistro, ante tabeliam Confucii snpra

mensam seu altare expositara, candelis

accensis, cum odorum suffilu, immolati

seu immolandi animalis sanguis ac pili

olTerunlur, ac deinde lerrae infodiunlur,

ilemque panni serici, qui poslea extra

templnm seu aedem in proximo atrio,

accenso igne, comburunlur. Ilem vinum

libatur, occisorum animalium, suis vide-

licet, caprae, seu cervi, etsimilium, car-

nes imraolantur, quae inler assistentes

et alios, peractà oblatione seu sacrifìcio,

dislribuunliu', et ab omnibus magni fiunt

et comeduntur. Ante omnia autem iam

a principio Confucii spiritus invitalur,

ut adsit, immolatisque friialur, veniens-
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que ad oblationem certis caeremoniis

recipitur, eique, quidquid in sacrificio

geritur, tamquam praesenti in tabella

significatur. Ministris nonnullorum ante

sacrificium dierum ieiunia et a thoro

coniugali abstinentia publico rilu prae-

scripta sunt. Hostias immolandas, fuso

in earum auriculis probandi causa li-

quore quodam, seu vino calido, seligunt,

Oblalio incipit post primum aut secun-

dum galli cantum, et summo mane ter-

minatur. Spiritum Confucii, finità obla-

tione, abeunlem, grato animo, ac certis

verborum formulis, prosequuntur, et ad-

stantibus omnibus, antequam dimittan-

tur, ob sacrificium bene peraclum fe-

licitates plurimae promittuntur, prout

in rituali Ta Ming Hoey Tien, tomo seu

tractatu xci, in descriptione oblationis

faciendae Confucio, apud patrem a Leo-

nissa. Videri possunt respective (g):

(o) Barigli, La Cina, part. in, lib. i,

pag. 71 ; KiRCHER, in China illus(rata,TpeiTt. m,

cap. X, p. 132 ; Le Teluee, tom. ii, p. 274,

§ Vous direz ; Lopez, cap. v De Confucio,

num. Lx, circa ined. pag. 64.

Praeter prae^ictas binas solemnes lum do obi».

, , .. ,. .

, j Uonibu» minai
oblaliones, aliae ramus solemnes eodems.i.mnibus, ae

m loco, seu quidam ala rilus et caere-

moniae in eiusdem Confucii bonorem sta-

tulis temporibus peraguntur, tum a ma-

gislratibus seu gubernatoribus urbium,

tum a reliquis litteratis, de quibus etsi

specialim a vicario apostolico Maìgrot

mentio facla non fueril, nihilominus,

quia in quaesilis palris Marlinii Socie-

talis lesu aliqua saltem exposita fuerunt,

hic aliud quaesitum ad rem clarius elu-

cidandam inslituitur:

n. Igilur quaeritur, an caeremoniae,

rilus et oblationes minus solemnes, quae

fiunt in bonorem eiusdem Confucii, a

cbristianis licite exerceri et peragi pos-

sint in loco praefato.

Ratio dubilandi, praeter dieta in prae-

An. C. 1:04 CLEMENS XI PP. 211 An. C. 1704

cedenti ralione ad primiim, est, quia bis

singulis mensibus in novilunio scilicet et

plenilunio cuiuscumqiie urbis mandarinus

seu priniarius niagislralus, aliique offi-

ciales et lilterati, summo mane aedeni

seu lemplum Coniucii magna cum pompa

adeunt, et ante eius eflìgieni seu label-

lam, accensis cereis, cum thiiris alque

odorum suffilu repelilis vicibus genu-

fleclunt, toto corpore prostrali, acterram

fronte perculienlcs. Ilem quandoque

praesertim in novilunio ab aliquibus vi-

num el olerà quacdam ac fruclus of-

ferri solent, mandarini seu gubernalores

urbium ac magislratus, antequam digni-

talem adeanl, seu statini posi adilam

dignitatem seu dignilalis possessionem,

ad lemplum seu aedern Confucii per-

gunt, ibique ante eius etfigiem seu la-

bellam eadem peragunl quae fieri ab

eis in novilunio ac plenilunio modo

dictum est ; non tamen vinum, olerà,

nec fruclus ofìerunt. Videri possunl (h):

(h) Omnes qui allegati sunt lit. o.

Praeterea lillerali, postquam in am-

plissimo gymnasio seu palalio, ubi per

aliquos dies probanlur, gradus liltera-

rios adepti sunt, slalim ad aedem seu

lemplum Confucii se conferunt, ibique

coram praediclà tabella cereis accen-

sis cum thuris atque odorum suffilu ile-

ralis vicibus genutlectunl loto corpore

ad lerram prostrali, proul in aliis pro-

xime relalis ritibus seu oblalionibus

minus solemnibus. Ilae vero in hono-

rem Confucii oblationes, lum solemnio-

res, lum minus solemnes, seu rilus

praefali, ila Sinensium imperatorum le-

gibus publicoque regni usu stabiliti

sunl, ut non liceat eos orailtere, saltem

absque gravi periculo respective amis-

sionis mandarinalus
,
graduum aut di-

gnitalum. Videri possunl (i).

(i) Lopez, in prol. dicti tractatus § Dubia

2«02M« circa finem,

Pater a Leoxissa in suis Respoìis. ad quae-

sita.

Respeclu vero progenilorum , ratio nacunuerg»

dubilandi circa solemnes oblaliones, l'mcios ac ao-
d.bus eis deili-

quae m primo quaesilo proponunlur, caus.

esl, quia Sinae defunclos parentes seu

progenilores, sallem usque ad quarlum

graduili, publico ac singulari cultu pro-

sequuntur, aedes eis dedicant, quae po-

lius capellae el (empia, quam simplices

aulae videntur esse, tum ex bis, quae

in eis geruntur, lum ex nomine Miao,

quo imperialium, aliorunique imperii

procerum
,
progenilorum defunclorum

aedes ex anliquissimà institutione vo-

cantur; quo pariler nomine etiam ido-

lorum tempia communiler designanlur,

ut supra dictum esl, el animalium quoque

sanguine ex anliquissimo rilu in rituali

Li Ki praescripto, uli eliam oblationum

seu sacrificiorum vasa, quae nulli usui

extra tempia praediclà applicari licei,

dedicari solent. Vesles vero, quibus

proceres ac praesertim imperalores uli

solebanl aul solent in praefatis obla-

lionibus, speciali rilu in eodem Li Ki

praescripto fieri debenl, ac consumplae

obsolelaeque cremari ne profanis usi-

bus inserviant.

Ceteronim autem progenilorum de- do labsim
„ j !• . «#• j eorumdem di-

funclorum aedes, licei non Miao, sed rauciorum.

Chu Tang appellentur, in re id ipsum

significare, et ad eosdem cultus erga

defunclorum praefatorum spirilus exhi-

bendo deslinari videntur, quia lam in

in aedibus Chung Miao dictis
,
quam

in Chu Tang nuncupatis, imagines seu

slaluae primariorum progenilorum re-

periuntur, aul saltem el communiler

ubique labellae progenilorum asservaii-

lur supra mensam vel altare, cum hac

inscriptione — Sedes Spirilus N. de-

funcli progenitoris.

Quae quidem labellae, saltem bis tem-. '^^ oWauoni-
^ ' bus praesertim

poribus, ideo fieri videnlur, ut non tan-soiemnìim a»-
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funciis praedi- tumiTiodo loco spiritULiin, seu defunclo-
clis oblatts. TI -1 1 * .'1

rum adliibeanlur , sed etiam ut iidem

spiritus seu dcfunclorum animae quo-

dammodo in eis resideant, quia, eo tem-

pore quo defuncli progenitores sepe-

liuntur, quo etiam earumdem tahella-

rum incipit usus, in ipsomet sepulturae

loco, ut ex rituali sinico Kia Li nun-

cupato constai, ad dictas tabellas, flexis

genibus et expressis verbis, spiritus seu

animae praefatae invitantur ut in illis

resideant et domum revertantur
;
quo

facto, eaedem labellae solemniter domum
deferuntur, ac statuto tempore in aedi-

bus praefatis etiam solemniter collo-

cantur. Dicitur etiam in diclo rituali,

quod
,
quando in praefatis labellis ali-

quae litterae mutandae vel addendae

sunt (quod quidem fit, quando in aedes

praefatas novae labellae inlroducuntur,

et antiquae seu priores ad gradum su-

periorem transeunt, iuxla ordinem con-

sanguinitatis, vel quando ab imperatore

nova dignitas seu dignitatis titulus ali-

quibus progenitoribus defunctis iuxla

regni morem couferlur qui labellis in-

scribendus est), aquà madefìant ut

abradi possint, et abrasis lolisque, lo-

lionis aqua in aedis seu templi parie-

tem proiicialur: quae caeremonia sum-

mam Sinensium reverentiam erga easdem

tabellas indicare videtur. Ilem in eodem

rituali dicilur, quod , transacLo quarto

consanguinitatis gradu, quando scilicet

in aedibus seu templis praefatis diclas

tabellas asservari amplius non licei, hu-

iusmodi labellae terrae infodi debentre-

spective, vel in propriis sepulturis eorum-

dem progenitorum, vel in parte anteriori

aedis, seu prope ianuam. Antiquitus au-

tem ab aedibus Chung Miao nuncupalis

ad alias aedes transferri solebant, ibi-

que asservari et recondi, et in rituali

Kia Ly dicilur quod imperator et im-

perii proceres id faciunt. Ad easdem ta-
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bellas, vel ad loca et sedilia, seu men-

sas , in quibus dictae labellae , e suis

tabernaculis cum speciali reverenlià ex-

tractae, expositae iam sunt, si adbiberi

debeant, eorumdem progenitorun spiri-

tus seu animae, praesertim solemnium

oblationum tempore, invitantur ut de-

scendant et in eis maneant; quod qui-

dem fit vel expressis verbis, ut constai

ex formula descriptà in rituali Kia Ly,

ubi de oblationibus faciendis primis

familiarum progenitoribus Xy ^hu et

Sien p/m nuncupalis, qui iam quartum

gradum ascendentiae praecesserunt, fit

sermo, quae formula in medio aedis seu

templi, ante vas ibidem cum carbonibus

accensis positum, flexis genibus a pri-

mario oblationis ministro recitari debet,

eàque recitata, super eisdem carbonibus,

cum speciali caeremonia , animalis seu

victimae pinguedo ponitur seu etlundi-

lur, ut vapor ascendat, vel saltem et

semper cum caeremonia effundendi vi-

nura super palearum manipulis, quae

Kiang Xin, idest descensus spiriluum,

in eodem rituali appellatur, quaeque

pariter cum solemnitale et reverenlià

magna ordinarie fieri debet in medio

templi seu aedis ante mensam seu al-

tare, ubi odores cremantur, quae Hiang

Clio, idest odorum mensa vocatur, ibi-

que poslea fit alia similis caeremonia

elfundendi vinum
,

quae vocatur Chy,

idest oblalio, quae loco spiriluum fit

(fierique dicilur antiquis vini inslituto-

ribus seu inventoribus), itemque proge-

nitores seu progenitorum spiritus invi-

tantur ut oblalis fruanlur seu frui ve-

lini, ut in eodem rituali praescribitur.

De eodem descensu seu advenlu spiri-

luum etiam primogenilorum defunclo-

rum , et de fruitione seu acceplatione

oblatorum pluries fit menilo in libris

antiquis et aliis rilualibus sinicis ; un-

de multi Sinenses eosdem progenitorum
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spiriliis caeremoniis siipradiclis invi-

tiilos venire el friii piilanl aut cre-

dimi. Non pauci lanien ad imafinariam

vel duLiam polius qiiam realem spiri-

luiim praescnliam, ad ventimi et friii-

lionem haec omnia, ut ctiam ex libris

el ritualibus sinicis colligiliir, reducere

videnliir. Confiiciiis vero in 7»» Yu alt:

(hi in ghay : fhi Xin iti Xin <;hay, idest

oiTerendum seu sacrificandiiin est , ve-

liili adesscnt , scilicet illis quibiis of-

feitiir, orierendiim seu sacrifìcandiim

est spiritibus, veliili spiritus adessenl,

seu existerent. Slalulis aulem anni tem-

poribus in eisdem locis seu templis

praefatorum progenitorum derunctoruni

spiritibus solemnes oblationes seu sa-

crificia otTeruntur, ad quae tantunimodo

cuiusque familiae viri ac muiieres re-

spective conveniiint, ac earumdem fa-

niiliarum primogeniti ex lege debent

primaria officia in diclis oblalionibus

exercere, qui etiain propriis manibns

animalia offerenda occidunl in locis,

ac cum caeremoniis in ritualibus prò

personarum qualilate respcctive prae-

scriplis, omniaque peraguntur eodem
fere rilu , mulalis mutandis

,
qui supra

in oblalionibus solemnibus Confucio ex-

hibilis * descriptus est. In templis seu

aedibus (hu Tang nuncupatis, iuxta ri-

tuale A'm Ly serica non oncruntur, nec

in eodem fit mentio illius papyraceae

monelae, quae nunc temporis in omni-

bus oblalionibus, quae progenitoribus

defunclis a genlilibus fieri solent, cre-

matur , eo quod haec caeremonia non

sit propria sectae litterariae, neque in

fine oblalionis Illa verborum formula

praescribitur, qua in superioribus obla-

lionibus abeuntes spiritus prosequunlur,

sed tantum ad id quaedam inclinatio-

nes et prostraliones faciendae referun-

lur; quibus peraclis, tabellae, si adhibl-

1 Edit. Maìn. legit exhihUus (r. t.).
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lae el exposilac fuerinl, in locum suum

reporlantur el in labernaculis reponun-

lur, necnon progenitorum nomine, seu

de mandato eorumdem, ut in rituali

Kia Ly diciliir, a magistro caeremonia-

rum iiiinistris piimariis, et implicite ad-

stanlibus omnibus, plurimae felicitales

promilluniur ; et anlequam fianl non-

niillae ex praediclis solemnibus obla-

lionibus , sortibus cum speciali caere-

monia ante ianiiam aedis seu templi

f/u( Tang eligitur dies, el de felici ele-

clione monenlur pariter speciali rilu in

eàdem aede seu tempio progenitores

defuncli, seu eorumdem spirilns, ut vi-

dcre est in diclo rituali; in quo eliam

dicitur, quod omnes oblaliones fhi con-

sisUinl lanlummodo, seu principaliter
,

in totali sodalilate ci perfectione amo-

ris el reverenliae; et ideo pauperes

iuxta paupertatem suam, infirmi iuxta

vires suas, in illis faciendis se gerani;

qui vero diviliis el viribus abundant,

iuxta praescriplos rilus eas peragant.

Preces vero licei, ex antiquissimo ritu ne preoiba^

,., -. i* r T- . . 1 dt^fiinclis afferri

in libro seu rituali Ly Vi (/, lanlummodo soniis.

cerlis temporibus seu prò publicis im-

perii necessitalibus in templis progeni-

torum defunclorum chung Miao nuncu-

patis peragendae praescribantur, el non

prò privatis necessitalibus seu indigen-

tiis, vel ad privatas felicitales poslu-

landas ( cum e contra hoc ipsum ex

eodem antiquissimo rilu in oblalionibus

eliam solemnibus ordinarie offerendis

inlerdiclum videalur); nihilominus eliam

ad privatas felicitales ab eisdem pro-

genitoribus defuncli petendas, depreca-

tiones, praesertim nunc temporis, a Si-

nensibus quandoque fieri referuntur et

probanlur ex alio rituali sinico in qua-

tuor tomos diviso et Kia Ly pariter

diclo, quo genliles passim utuntur in

Sinis , licei huiusmodi deprecationes

non fuerint aucloritate publicà, sed pò-
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tius tacita permissione in eodem riliiali

et alibi a privalis docloribiis inseilae.

Communi ter autem eo magis felices ac

fortunatos se fore pulanl aiit sperant,

quo maiori pietale ac dilisentià soli-

tis officiis erga piaefalos defiinctos funcli

fiierint. Ex classico riliiali etiam habetiir,

quod, in alendis animalibus ad iisiim sa-

crifìciorura tiim Xang Ti, tnm spiritibiis

omnibus, etiam progenilorum, in teme-

lis' et locis eisdem respective dicatis of-

ferendorum destinalis , imperii urbium

praefeclis de mandato regio iniunctum

sit ut omnem curam adhibeant
,
popu-

lisque id ipsum suadeant, eo quod ad fe-

licitates prò eisdem populis petendas in

diclis oblationibus olTerri debeant. Item

ex classicis rilualibus plura referunlur,

unde deduci videtur Sinenses non tan-

tum a Xang Ti, aliisque spirilibus, mon-

tium scilicet, fluminum , etc. ; verum

etiam a spiritibus defunclorum felicita-

les plurimas concedi ob praefatas oblatio-

nes bene peractas docuisse, credidisse

ab antiquo tempore, aut saltem finxisse.

Da (iefuiiciu Qui vero alheisticam doctrinam pro-
alhoornm do* «
cirma. iitentur et seqiiunlur

, licet eorumdem

spirituum exislentiam negent.tamen qua-

dam molione sympalhicà per disposi-

tionem ministris ad sacrifìcandnm ve!

offerendum praescriptam caeli aérem

tenuissimum, in quem defunclorum spi-

ritus resolvi asserunt, concilari ac mo-

veri et quodammodo attrahi ad obla-

tionem insinuant,unde benefico? influxus

erga offerentes adstantesque promanare

docent. Quod infertur etiam ex iis quae

babenlur in extractis ex libro cui li-

tulus Confucius Sinarum philosophi/s,

et per palres Socielatis iterum impressis,

ac in parvo libello sacrae Congregationi

oblatis. Tandem praefati atbei
,
prout

antiqui omnes, sub nomine Quey Xin

1 Vel templis , vel Ihemeliis
,
graece Btfii-

>i<ì>« (R. T.J.
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spiritus omnes etiam defunclorum, dum
generice eos designare vel nominare

volunt, comprebendunt, et de praefatis

Quey Xin generice mulla praeclara re-

ferunl, sicque populis erga illos limorem

pariter et honorem suadent (l).

(l) Maffecs, Hist. Indie, pag. 100.

Semed. part. i. eap. cxviii, pag. 101, ubi

tamen negat esse proprie sacrificia.

Alexasd. de Ehodes, lib. i, cap. xx\'n, pag.

88 et 89, qui loquitur de Tunchino.

De Maedt, lib. i, cap. xiv , fol. 155, qui

pariter loquitur de Tunchino.

Praeter praedictas solemnes oblatio- ^» obiaiioni-

„ . bus mtnus st>la-

nes, quae nunt in honorem defunclorum rambus.ac nu-
, • • .bus.

progenilorum , aliae etiam minus sole-

mnes oblationes, necnon alii ritus ac

caeremoniae eisdem in aedibus seu tem-

plis diversis anni temporibus, praeser-

tim prima die anni sinici , in solstitiis

ac singulis mensibus, in novilunio sci-

licet et plenilunio,in honorem eorumdem

defunclorum fieri solent. De quibus licet

vicarius apostolicus Maigrot specifìcam

mentionem non feceril, cxpedire videtur,

ob ralionem supra allatam ubi de obla-

tionibus minus solemnibus Confucio fieri

solitis agitur , ut etiam speciale quae-

silum hic instituatur, unde :

m. Quaerilur, an christianis liceat

in praefatis aedibus seu templis supra-

diclas oblationes minus solemnes offerre,

in eis ministrare, seu quomodolibet in-

servire, necnon alios ritus et caeremo-

nias peragere.

Ratio dubitandi, praeter ea quae dieta

sunt in superiori ralione ad quaesitum

respectit praefatorum defunclorum, est,

quia supradiclis temporibus uniuscuius-

que familiae personae utriusque sexus,

ad quas iuxla praescriptum in rilualibus

sinicis, ac praecipue in rituali Kia Ly,

ex officio special, summo mane debitis

ac speciosis vestibus indulae, aedes pro-

genitoribus dicatas, ac pridie prò more
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ornafas, respeclive adeiint, in eis corani

labellis eonimdcm progenitorum post,

ablulionem nianuuni ciim variis incli-

nationibus et genuflexionibus e laber-

naculis per minislros dosignatos extraclis

et super niensam seii aliare collocalis,

cereis accensis , odores ac Unirà cre-

mantnr, vinum libatili-, el snper palea-

riim manipuliim elTunditiir (quae cae-

remonia indicai desccnsum spiritniim),

fruclus varii, ac polio Cita dieta offerliir

seu apponilur coram qiialibel ex eisdem

labellis, ac tandem, ciim aliis genufle-

xionibns el inclinalionibus , spirilibus

abennlibus qnodanimodo vale dicilur.

In plenilunio vero, iuxla ea qiiae ha-

bentur in rituali Kia Ly , caeremonia
' exlrahendi labellas e tabernaculis non

fil, vinum non apponilur, sed Iructus

et polio dia , celerà ul in novilunio

peragunlur.

Insuper diebus quasi singulis el in

certis casibus coram labellis praefalis,

ab bis ad quos special , inclinaliones

et prostraliones variae fiunt, odoresque

quandoque cremanlur, cereis accensis.

De quibusdara Tandem, qui sunl lenuioris i'ortunae
atiis oblalioni-

bus, ac riirbus. Ut nou habeanl aedes seu tempia pro-

geniloribus defunclis dicala, in dornibns

privatis coram labellis eorumdem in

supradiclis anni temporibus respeclive

accensis candelis cum Iburis seu odo-

rum suffilu offcrunt seu apponunt carnes,

vinum
,
polionem Cha , fructus el alia

huiusmodi, genuflexionibus seu inclina-

lionibus etiam adhibitis, minori tamen

cum solemnilale. Sinae enim domi com-

muniter habent locum aliquem, lamqiiam

lararium, ubi diclas labellas cum solita

inscriplione asservant , easque singulis

diebus saepe salulanl, ac certis tempo-

ribus, uli dicium est, coram eisdem rilus

ac caeremonias praefatas peragnnl.

Item Sinenses fere omnes sepulcbra

eorumdem progenitorum, quae in mon-
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tibus seu locis pracaltis extra nioenia

sunl , semel in anno adeunt ,
ibi obla-

lionem faciunl, apponendo scilicel car-

nes, vinum, fruclus, polionem Cha, et

alia huiusmodi, cum solilis genuflexio-

nibus el inclinalionibus: aliquando au-

tem solemnius haec omnia peragunt

iuxla rilus ac vires , adhibità etiam cae-

icmonià elTundendi vinnm
,
quae

, ut

supra, Kiang Xmvocalur; herbas etiam

et gramina circa sepulturas nata eradi-

canl, purganl, plorant; mox, finilis la-

crymis, oblalis vescuntur.

Alias insuper oblaliones tum solemnes

tum minus solemnes Sinenses lacere so-

lent morluis progeniloribus, praeserlim

a die obilus iisquequo sepullurae tra-

dantur, quae, exceplà circumslanlià tem-

pli seu aedis, necnon vestium speciosa-

rum
,
quia lugubribus veslimenlis eo

tempore uluntur , in celeris cum su-

pradiclis respeclive concordant. El ideo:

IV. Quaerilur, an cbrislianis liceat

praefalas oblationes , rilus ac caere-

monias coram supradiclis progenito-

rum labellis in privalis doniibus, vel

etiam in eorumdem progenitorum se-

pulchris, aut antequam defuncli prae-

dicli sepullurae Iradanlur , in eoruni

honorem fieri consuelos, una cum gen-

tilibus vel seorsim peragere, eisque mi-

nistrare aut interesse.

V. Quaerilur , an cbrislianis liceat

praefalas omnes oblaliones , tum sole-

mniores, tum minus solemnes, necnoQ

alios rilus ac caeremonias, lam in aedi-

bus seu templis defunclorum, quam domi

et in sepulchris, proni supra relalae sunt,

peragere, aut eis simul cum genlilibus

interesse, vel in eis ministrare, saltem

praemissà publicà vel secreta prolesta-

lione, eos non religioso, sed civili tantum

ac publico cullu erga defunctos proge-

nilores haec omnia praeslare , nec ah

eis quidquam petere aut sperare,
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VI. Quaeritur, an liceal sea per-

mltti possit chrislianis easdem omnes

oblaliones rcspective in locis supradi-

clis , vel saltem domi ac defunclorum

sepnlchris seorsiin vel etiam ciim gen-

lilibus offerre, aliosqne riliis ac caere-

monias peragere , sublalis omnino su-

persliLio?is vel snperslilionis speciem

praeseferenlilnis, hoc est ea tantnmmodo

offerendo, quae, iuxta regni morem, vivis

oflerri seleni, et ciim caeremoniis ac ri-

tibus erga vivos fieri vel adhiberi so-

litis: el an hoc sallem liceal, praemissa

seu adhibilà supradictà protestalione.

Ratio est, quia, nisi haec saltem Si-

nensibus christianis permiltanlur, valde

limendnm est , ne
,
qui christiani iam

sunt, christianam religionem penilns

abiicianl, et qui nondum illam suscepere,

in posleruin nullatemis amplectentur
;

imo in christianos tamquam in palrio-

rum rituum erga defunctos progenitores

desertorcs ac destructores insurgant,

eosque ac niissionarios omnes minis ac

persecutionibus exagitcnt , et a regno

penitus exchidant.

Ita, qiioad factum pertinet , testatnr

pater Ioannes Franciscus de Nicolais a

Leonissa, vicuriiis apostolicus Hu Qnang,

episcopus Berytensis, apud quem simt

ritualia aut textus allegati, eaque exhi-

bnit et interpretatus est.

Super quinto articulo.

De. laheiiari.m I. Quaerilur, an chrislianis permilti
inscriiuiùne. - i. ,111 •. •„

possit dictas tabellas progenitorum m
privalis domibus retincre cum inscri-

ptione Xin Chu, Xin Goei Ling Goei:

idesl: Tlironus seu sedes spirilus, seu

auimae N. defuncti.

Et, qnalenus negative,

li. Quaeritur, an saltem, abrasa eà in-

scriptione, solummodo defuncti nomine

inscripto, aut ad summum superaddilà

litterà Goei, sedes, seu thronu'.

Et, qualenus negative,
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III. Quaeritur, an saltem cum decla-

ratione qua declarelur quae sit chri-

stianorum de defunctis fides, et qualis

fìliorum ac nepoturn in progenitores pie-

tas esse debeat.

Super tertio articulo antea omisso.

Ilic quaerilur quid decernendum sit n,, cuim cod-
^

. . , . fii'ii.

circa tertium articulum supra omissum

tenoris scquenlis:

a Quaesila super capitibus inter hu-

iusce missionis operarios controversis
,

summo pontifici Alexandre VII proposila,

mullis in rebus non esse veridica de-

claramus ; ac proinde missionarios rc-

sponsis ab Apostolica Sede recte quidem

et sapienter ac iuxta circumstantias in

dubiis expressas datis inniti non posse

ad usilalum apud Sinas Confucii et pro-

genitorum cultum permittendum ».

Super sexto articulo.

Quaeritur quid decernendum sit super Dequibmdam
„ . ,. . , • • m • pi "iJOsilioDibm.

pcxlo articulo praefati edicli domini Mai-

grot, tenoris sequentis:

« Cum nonnulla seu verbo seu scripto

evulgari animadverlimus, quae incautos

in errorem inducunl et viam ad supersti-

lionem patefaciunt, verbi gratià:— Phi-

losophiam, quam Sinae profitentur , si

bene intelligatur, nihil habere legi chri-

slianae contrarium; — Nomine Tay Kie

sapientissimos priscos Deum cansam pri-

mam rerum omnium definire voUiisse
;

— Cultum
,
quem Confucius spirilibus

adhibuil, civilem potius quamreligiosum

fuisse ;
— Librum, quem Sinae Je King

appcllant, summam esse optimae doctri-

nae physicae et moralis: haec et similia,

uli falso , temere el scandalose dieta ,

scriplave, districte inhibemus, ne in toto

vicariatu nostro disseminentur ».

Super seplimo articulo.

Quaeritur, an sit approbandum quod De«posiiio-

dominus Maigrot disponit in septimo ««iioi's-

articulo tenoris sequentis:

t Caveant miisionarii, ne, qui christia-
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ni sinicos libros in scliolis Icgant, atlie-

ismum et diversas snpersliUones, quibiis

illi libri tam in lexln (jiiam in commen-

tariis scaloni, in auditonim animos in-

fiindanl; sed illosmissionarii admoneant,

ut obvios errores refulent, et, eri'onim

occasione, qnae de Dee, de mundi crea-

tione et gubernalione, Christiana religio

tradit , discipulos diligenler edoceanl;

atque eosdem cbristianos missionarii

frequcnter comnionefaciant , ne, quod

facile contingit, suis inscriplionibus ali-

quid e scholao lilterariae principiis* legi

chrislianae" conlrarium admisceant ».

IH.

RESPONSA,

Quae ad quaesita superius relata, praevio diti-

turno, maturo ac diligentissimo examine, de

mandato sanctae memoriac Innocentii \ll

prius inchoato, ac deinde iussti sanctissimi

domini nostri domini Clementis PP. XI per

plures annos continuato, a sacra Conyrega-

tione eminentissimonim ac reverendissimoriim

dominoi-wn S. R. E. cardinalium in tota re-

publicd Christiana adversus huereticam pra-

vitatam generalium inquisitorum a Sede

Apostolica specialiter deputatorvm , auditis

partibus, necnon theologorum et qualificalo-

rum ad id deputatorum votis, data fuerunt,

ac postmodum ab eodem sanctissimo domino

nostro approbata et confirmata.

Super primo arliculo.

D« Dei nomi- Ad primum qnaesilum sacra Congre-

gallo censuil non esse adhibenda no-

mina europaea ad significandiim Deum
Optimum Maximum: inulilis siquidem

esset eorum usus
,
posilo quod illa si-

nicis characleribus exprimi vix possinl,

nec ullam apud Sinas rei significalae

ideam excitare valeant.

Ad secundum respondit affirmative.

Si enim illis vocibus apud praecipuam

Sinensium sedani
,

quae lilleratorum

1 Edit. Maia, legit principii (r. t.).

2 Vocem christianae nos addimus (k. t.).
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nuncupalur, nonnisi cacli virlus eidem

caelo insila dcsignalnr , caelum cor-

poreuni et visibile, vcl quaedam quae-

cumque alia tandem eisdeni vocibus si-

gnificatio attribuì valeat, abslinere ab

eis prorsus debent missionarii, ne an-

sarn praebeanl illis genlibus existimandi

niliil aliud esse Deum, qucm chrisliani

colunl
,
quam caelum corporeum , aut

eius virUilem.

Ad tertium similiter respondit affir-

mative; praeserlim cum nulla liac in re

adsit Inter partes controversia.

Ad quartum sufficienter fuisse provi-

sura in responsione ad secundum quae-

situm.

Super secundo articulo.

Ad primum. Allentis iis
,
quae dieta Peiabeiiisin

'^
ecclesia.

sunt in responsione ad secundum qnae-

silum primi articuli, sacra Congregatio

respondit permillendiim non esse in

ecclesiis christianorum appendi tabellam

de qua agilur, nec iam appensam re-

lineri. Etsi enim nefas omnino sit su-

spicari quod aliqui ministri evangelici,

tabellam huiusmodi in ecclesiis chri-

stianorum pcrmittenles , alio animo id

l'aciant, quam, per inscriptionem in eà

apposilam, non caeli,* adeoque veri Dei

cultum explicandi: abslinendum tamen

omnino est ab illà praxi, quam, iuxta ea

quae habentur apudS.Leonem serm. vn

De Nalivitate Domini, cum qiiis in no-

slris invenerit, qui, erroribus reliclis,

christianam fidem arnplexus est , eam

secum partem opinionis vetustae tam-

quam probabilem relinere posset, quam

iìdelibus et infidelibus viderit esse com-

munem.

Ad secundum. Praesupposilà inscri-

plione , de qua agilur, respondit ne-

gative. Quod si loco inscriptionis Cae-

lum colilo, proponerelur alia Dominum

1 Heic videtur unum comma excidisse, nempe,

sed cadi Creaioris, adeoque, eie. (r. t.).
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caeM colilo, esset haec subrogatio novae

tabellae, non declaralio antiqnae.

Super Urlio articulo.

Remissà ad alinni locum quaeslione,

remitlilur et ad illuni responsio.

Super quarto articulo.

De nbiaii.ni- Ad-Scx quacsita liniiis arliculi sacra
bus seu sacrili- „ . j-./ii-j-- i

ciis. Congregalio respondit: Lhrislianis nnl-

latenus nnllàqne de causa esse pernii l-

tenduni praecsse , ministrare aut inte-

resse solemnibiis sacrificiis seu obla-

tionibus quac in ulroqne aequinoclio

cuiusque anni Confucio et progenitoribns

defunclis fieri solenl, lamquam super-

stitione imbiilis.

Simiiiter nec esse permittendum in

aedibus Confucii, quae eo appellari di-

cuntur vocabulo quo apud Sinas ido-

lonim templurn designari dicitur, exer-

ceri ac peragi a cbristianis caeremo-

nias , ritiis et oblaliones
,
quae in ho-

norem eiusdeni Confucii fieri dicuntur,

lum singulis mensibus in novilunio et

plenilunio a mandarinis seu primariis

magislralibus, aliisque officialibus et lit-

leratis , tuni ab iisdeni mandarinis seu

gubernatoribus, ac magisliatibus , an-

tequani dignitatem adeant , seu saltem

post eiusdem possessionem adeptam
,

tum denique a litteratis, qui, postquam

ad gradus sunt adniissi , e vestigio ad

templurn seu aedeni Confucii se con-

ferunt.

Ilem non esse permittendum cbri-

stianis in templis seu aedibus progeni-

loribus dicatis oblationes minus solem-

nes eisdera Tacere , necnon illis mini-

strare, aut quoniodolibet inservire, vel

alios ritus et caeremonias peragere.

Demum nec esse permittendum cbri-

stianis praefatas oblationes , ritus ac

caerimonias
,

prout in quaesitis rela-

tae sunt, coram progenitorum tabellis,

in privalis domibus, nec in eorumdem

progenitorum sepulchris, aut anlequam
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defnncti sepulturae tradantur, in eorum

honorem fieri consueta?, una cum gen-

tilibus vel seorsim peragere , eisque

ministrare aut interesse; imo praedicta

omnia , tanquam a superstilione inse-

parabilia, iuxta ea quae in quaesitis

proposita sunt , ne quidem esse per-

mittenda cbristianis praemissà publicà

vel secreta proteslatione se non reli-

gioso sed civili ac politico tantum cultu

erga defunclos illa praestare , nec ab

eis quidquam pelerà aut sperare.

Celerum per responsa buiusmodi non occiaraiiono».

ccnsendam esse damnatam praesentiam

illam seu assistentiam mere materia-

lem, quam cum gentilibus superstitiosa

peragcnlibus , cifra uUani sive expres-

sam sive lacilam gestorum approbatio-

nem , ac quovis ministerio penitus se-

cluso , eisdem superstitiosis actibus

quandoquc praestari contingat a cbri-

stianis, cimi aliter odia et inimiciliae vi-

tari non possunt ; faclà lamen fidci pro-

testalione, et cessante periculo subver-

sionis.

Simiiiter nec per eadem responsa

velari, quominus erga defunctos peragi

possinl alia, si quae sint iux.ta earum

gentium.niores, quae vere superstitiosa

non sint, nec snperstitionis speciem prae-

seferanl, sed intra limites civilium ac

politicorum riluum cohtineantur. Porro

quaenam haec sint, et quibus adbìbitis

caulelis lolerari valeant , lum domini

palriarcbac Antiocheni comraissarii et

visitaloris generalis in imperio Sinarum,

tum episcoporum ac vicariorum aposto-

licorum illarum partium iudicio relin-

quendum esse; qui lamen interea, omni

quo poterunl studio ac diligentià, cu-

rare debebunt, ut, genlium caeremoniis

penitus sublalis , illi sensim a cbristia-

nis et prò cbristianis hac in re usu re-

cipiantur rilus, quos catholica Ecclesia

prò defunclis pie praescripsit.
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Super quinto articulo.

De uiieiii. Ad Iria quacsita liiiius arliciili sacra

Gongregalio rcspoiulil : Llinslianis non

posse permiui tabellas progeniloniiii

iiixta Sinensiiiiii niorein in privalis do-

mibus retinerc cum inscriplionc qua

thronus seu sedes spirilus vel anirnae

N. defuncti, adeoque qua spiritum seu

animam illins defiincli ibidem aliquando

slsti voi residerc significolnr ; imo nec

cnm alia qua sedes seu Uironus, adeo-

que idem ac priori , licei magis con-

trada, inscriplionc designar! videalur.

DecUriiio. Quo vero ad tabellas solo defuncli

nomine inscriplas, lolerari posse illarum

usum, secluso scandalo, hoc est, dum-

modo, qui chrisliani non sunt, arbitrari

non possinl tabellas huiusmodi a cbri-

slianis retineri cà mente qua ipsi illas

relinent, et adiectà insuper declaratione

ad latus ipsarum labellarum apponcndà,

qua et qiiae sii chrislianorum de de-

funclis fides , et qnalis fìliorum ac ne-

potum in progenilores pietas esse de-

beai , enuncielur.

Super tertio articulo.

DoenimCon- Ad quacsilum tertii arliculi bue re-

missum, sacra Congregalio salius duxit

nihil respondere ; ne alias Apostolica

Sedes ab eo
,
quem in eiusmodi con-

troversiis Sinicis hactenus lenuit , an-

tiquo more recedere cogalur
;
quo ni-

mirum ad ea, quae sibi prò tempore

tametsi diversimode exposita fuerunt
,

responsa quidem veritalis semper dare,,

nunquam vero super exposilorum hu-

iusmodi verilate seu falsitale pronun-

ciare consuevit.

Super sexto articulo.

De qnibnsdam Nihil certi firmari posse quoad pro-
proposilioDibus. Ili

posiliones enunciatas in hoc sexlo ar-

ticulo , nisi praehabilis plenioribus et

necessariis rerum in eis conlcntarum no-

litiis. Inlerea tamen commillendum esse

praefato domino palriarchae Antiocheno,
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ut, audilis episcopis et vicariis aposlo-

licis , necnon peritioribus missionariis

illarum parliuni , liac in io id slaluat

alque decernat, quod, iuxta dalani sibi

a Domino prudentiam, calbolicae reli-

gionis iiidcmnilali alque animarum sa-

luti magis expedire censuerit.

Super septimo articulo.

Praesupposito, quod Sinici libri albe- De iiiirorum

,. . . . exnositiune,

ismum et diversas superslitiones conli-

neant
,
prout in mandalo domini epi-

scopi Cononensis dicilur, utile non modo

ac salutare, sed el oninino necessarium

fuisse monitum de quo agi tur in sep-

timo articulo , adeoque illud esse ap-

probandum.

Laudandam demum esse declaratio- Moniium aj

nem in calce eiusdem mandali adie-

clam
,
qua dicilur culpandos non esse

illos missionarios, qui aliam praxim ab

eà, quae in ipso mandalo praescribilur,

sequi hactenus duxerunt ; cum mirum

videri non debeat, quod in eiusmodi

materia per tot annos discussa , et in

qua, iuxta diversas Apostolicae Sedis ex-

positas circumslanlias , diversa itidem

antehac emanarunl eiusdem Sedis re-

sponsa, concordes omnes non fuerint

in eadèm senlenlià. Ita proinde hac in

re agendum fore lum a praefato domino

patriarchà Antiocheno , lum ab aliis
,

quibus superius responsorum excculio

iniungclur , ut omnis quidem elhuicae

superslilionis species eiusque afllatus
,

iuxta Terlulliani monitum, eliam de lon-

giquo devitelur; insimul lamen ope-

rariorum evangelicorum in vineà Do-

mini strenue ac sedulo laboranlium
,

qui, prlusquam supra relata dubia ex so-

lita huius S. Sedis providenlià ac re-

cliludine dirimerenlur, aliler sensernnt,

honori ac famae consulaUir , nec lam-

quam idololalriac faulores traducantur;

praesertim quia pleraque ex illis, quae

chrisliauis peruiillenda non esse, sicut
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praemittiliir, responsiim fuit, ipsi quoque
|

se nunqnani reverà permisisse declara-
|

nini ; nec diibilandiim sii, illos, finità

iam causa, praefalae S. Sedis mandalis,

eà qua decet humililate et obedienlià,

esse obseculuros.

IV.

DECRETUM SS. D. N. CLEMENTIS XI,

Quo confirmantur relata rcsponsa, post diligens

examen editum.

Fer. V, die xx novembris MDCciv.

In Congregalione generali sanctae Ro-

m.anae et universalis Inquisilionis lia-

bilà in palalio apostolico Quirinali co-

rarn sanclissimo domino nostro domino

Clemente divina providenlià Papa XI
,

ac eminenlissimis et reverendissimis do-

minis S. R. E. cardinalibus in tota re-

publicà cbrislianà centra baereticam pra-

vilatem generalibuslnquisitoribus a San-

ata Sede Apostolica specialiler deputatis:

Sanclilas Sua
,
postquam in pluribus

Congregationibus coram se babitis ab

ipso pontificatus sui primordio super

praemissis quaesitis seu dubiis theolo-

gorum et qualificatorum ad id a sanctae

memoriae Innocentio XII deputatoriim

sententias exceperit
;
postquam itidem

pluriesdeiis egerat cumdominis opisco-

pis Berytensi et Rosaliensi, vicariis apo-

stolicis in regno Sinarum, Romae nunc

commorantibus, ac postquam demum
;

quicquid in eiusmodi conlroversiis pa-

tres Franciscus Noél et Gaspar Castner

Socielatis lesu procuratores et missio-

narii apostolici eiusdem regni deducere

poluerunt seu voKierunt , audiverat :

responsa supradicla, quae in aliis prae-

cedenlibus Congregationibus simiiiter

coram Sanctilate Sua babitis diu mul-

lumque discussa ac mature examinata

fuerant , confirmavit et approbavit , il-

laque domino Carolo Thomae de Tournon

patriarchae Antiocheno commissario et
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visitatori apostolico in praefato Sinarum

et aliis IndiarumOrienlalium regnistrans-

milli mandavit, una cnm congrua et op-

portuna instructio)ie desuper faciendà
,

ad hoc ut tam ipse, quam reliqui ar-

chiepiscopi, episcopi, seu alii qui in illis

parlibus visitatoris, delegali seu vicarii

apostolici munus exercent , vel in po-

sterum exercebunt, responsa huiusmodi

ab omnibus et singnlis nunc et prò

tempore ibidem existentibus missionariis

cuiuscumque Ordini?, religionis, et in-

stiluli, etiam Socielatis lesu, necnon ab

universis chrislifidelibus earumdem par-

tium, sub poenis canonicis, qua decet

obedienlià observari curent etfaciant;

suspensà tamen interea, iuslis et raliona-

libus ex causis animum Sanctitatis Suae

moventibus, eorumdem responsorumpu-

blicalione, seu quavis evulgatione, tam

in Urbe quam in aliis Europae parti-

bus. In conlrarium facientibus non ob-

slantibus quibuscumque.

losEPii Bartolus sanctae Romanae et

universalis Inquisilionis notarius.

Dal. die 20 noveniljris 1704, pontif. anno iv.

LXIX.

Deputantur ahhas generalis, visilalores et

definilores Congregalionis monacho-

rum Vallisumbrosae, ami statuto spe-

ctante ad visitalionem monasteriorum

maioris observantiae \

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

S \. Prospero felicique Congregalionis cansae pras-

\allisumbrosaemonacborum Urduiissan-uoms.

eli Benedicti regimini ' et gubernio, quan-

1 Constitutiones liuius Congregalionis extant

supra, coiist. ed. mdcciv, die 15 marlii, ponlif. iv,

iil)i agitiir de niaiori oljservantià; et in const. ed.

MDCCxiii , die 28 septembris
, pontif. xiii, con-

ceduntur Congregationi plurima privilegia.

2 Edit. Main. legit regimine (r. t.).
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tum nobis ex alto conceditnr, providere

cupientes , ac de infrascriplonim eius-

dem Congregalionis moiiadionim ex-

presse professonim fide
,

pnidenlià
,

charilale , inlegriUile , vigilantià , so-

lerlià et religionis zelo plurimiim in

Domino confisi , et eonim singulares

personas aquibusvis excommiinicationis,

suspensionis et interdicti, aiiisqiie ec-

clesiasticis senlenliis, censiiris et poenis,

a iure vel ab homino, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodalae exislunt , ad clTectum prae-

senlium dunilaxat consequendum,harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, motu proprio, ac ex certa scien-

lià et matura deliberatione nostris, de-

que apostolicae potestalis plenitudine,

dilectos filios Gregorium Bartoli in ab-

batem generalem, ac Silvanum Caranzi,

Columbinum Bassi , Laurcnlium Poltri,

Virgiflum Falugi , Angelum Mariam Se-

rafini , Mercurialem Prati, Innocenlium

Rosetti et loannem Aurelium Casati in

definitores , ac Ricciardum Betti et lo-

annem lacobum Caleppi, Congregalionis

praediclae monachos expresse professos,

in visilatores respeclive eiusdem Con-

gregationis, non modo usque ad domi-

nicam tertiam post Pascba Resurrectio-

nis dominicae proxime venlurum, qua

capitulum generale ipsius Congregalio-

nis convocari solet , sed eliam inde ni-

lerius ad tempus solitum, quo eiusmodi

officia iuxta regularia memoralae Con-

gregalionis instiluta per Sedem Aposto-

licam confirmala durare consueverunl
,

cura omnibus et singulis praerogalivis,

praeeminenliis, facultatibus, aucloritate,

privilegiis
,

gratiis et indullis , ac ho-

noribus et oneribus solilis et consue-

tis, tenore praesentium conslituimus et

deputamus.

MaBdatnn. prò § 2. Mandantcs propterea, in virtule
ematiust <!'•

ganctae obedientiae, ac sub indignalio-
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nis noslrae, aliisque arbitrio nostro im-cia» dcputauo-

ponendis poenis, omnibus et singulis

supradiclae Congregalionis superioribus,

monachis et personis , ceterisque ad

quos special et speclabil in fnturum, ut

supranominalos monachos ad officia eis

respeclive per praescnlcs demandata,

illorumqiie libei'um exercitium, iuxia ea-

rumdem tenorcm praesentium, rccipiant

et admitlant, illosque recognoscanl, etil-

lis in' omnibus, quae ad officia huiusmodi

pertinent, faveant et assistanl, pareant-

que et obediant respeclive. Praeterea,

aucloritate apostoliccà , tenore praesen-

tium, slatuimus et ordinamus, ut dein-

ceps perpeluis futuris temporibus abbas

generalis prò tempore existens memora-

lae Congregalionis, occasione visitationis

monasleriorum maioris observanliae et

exaclioris vitae communis eiusdem Con-

gregalionis, prò càdcm visitalione et exa-

mine, praeler duos visilatores et secre-

larium, eliam abbalem prò tempore exi-

slenlem monaslerii S. Mariae eiusdem

Vallisumbrosae, sive S.Ioannis Gualberti

de "Valle Benedicta, alternalim, una cum

priore allerulrius monasleriorum huius-

modi adhibere, iique, peractà visilalione

praedictà, fidelem et sinceram relatio-

nem proprio charactere subscriptam

circa eamdem vilam communem eiusque

progressum ad Congregationem venera-

bilium fratrum nostrorum S. R. E. car-

dinalium et dileclorum fìliorum Roma-

nae Curiae praelatorum super discipli-

na regulari specialiter depulalorum, sub

poenis ilidem arbilrio nostro infligendis,

quantocilius transmillerc teneanlur.

§ 3. Decernenles, easdem praesentes ciaa<uiso.

litteras firmas , validas et efficaces exi-

slere et fore, suosque plenarios et in-

tegros eiTeclus sortiri et oblinere , ac

monachis supra nominatis in omnibus

et per omnia pienissime suffragari , et

1 Praeposit. in nos addinius (R. T.)-
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ab illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumqne ?peclabil, inviolabiliter

observari, sicqiie in praemissis per qiios-

cumque iudices ordinarios et delegalos,

eliam caiisarvim palali! apostolici audi-

lores, iudicari et definiii debere; ac

irrilum et inane si secus super bis a

qnoquam, quavis anctoritate , scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

Dcrogjiio § 4. Non obslanlibus constitulionibus

et ordinationibiis apostolicis , necnon

dictae Congregationis Vallisiimbrosae
,

etiam iuramcnto, confirmalione aposto-

lica, vel quavis fìrmilate alia roboratis,

statutis et consueludinibus, privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum efrectum,bac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus;

celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris , die xi decembris

MDCCiv, pontificalns nostri anno v.

Dal. die iì decembris 1704, ponlif. anno v.

LXX.

Commillit privative vicesgerenti Urbis

catisas omnes donms Calechumenonim

et Neophytornm de Urbe, locortimque

piorxim illi adnexoì'um '.

Clemens Papa XI,

MoDsigDor vescovo di Vero!!, nostro ricegerenle.

inier prae- Esscudoci slato rapprescntato ,
per

dicloruin Cilte-
, i /-, r»

ohuiupnorum ei parte della Gasa de Catecumeni di Roma,
Deo[)hyloiuni *

privilegi» ella- chicsa dcUa Madonna de Monti, luoghi

1 Commissio antea facta fuerat cardinali pro-

tectori, uli videre est in conslilulionibus infra
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pii ad essa annessi, e Neofiti, che li no- bai iiimi. qnoj

sin predecessori, considerando crie detta privaiive «pe-

,
.... ,.. p rur.'iiiail car-

casa e luoglu pii , come eretti e lon-,finaiem proi«-

dati nella Citta capitale del cristianesimo

per propagare la nostra santa Fede, e

li neofiti, come germogli novelli e per-

sone che dalle loro tenebre sono ve-

nute alla luce del santo Vangelo, erano

degni d'una singoiar prolezione della

Chiesa Romana, tra gli allri molti pri-

vilegi a loro concessi, avevano, con loro

lettere in forma di Breve, assegnato in

perpetuo a detti luoghi pii un cardinale